Fr. XL.

*Καθαρῆ δ' ἐν κελέβῃ πέντε τε καὶ
τρεις ἀναχέισθων.*

Hic versus legitur apud Athenaeum L. X. p. 430.

D: Ὁ δ' Ἀνακρέων ἔτι ζωρότερον, ἐν οἷς φησι· *Καθαρῆ δ' ἐν κ.* Pro vulgata scriptura: *πέντε καὶ τρεις* recte Dindorfius edidit: *πέντε τε καὶ τρεις*. Deinde *ἀναχέισθων*, quod ferri non potest, mutavi in *ἀναχέισθων*. Pro *τρεις* non recte in codice A. scribitur: *τρεις*. Poscit autem Anacreon, ut quinque cyathi aquae et tres vini (cyathus autem certum quoddam genus mensurae fuit) infundantur. Alibi duas partes aquae cum una vini commisceri jubet, ut est in Fr. LXII. v. 1:

*Ἄγε δὴ φέρον ἡμῖν, ὦ παῖ
Κελέβην, ὅπως ἄμυστιν
Προπῶ, τὰ μὲν δέξ' ἐγγέας
Ὑδατος, τὰ πέντε δ' οἴνου
Κυάθους.*

Et eodem modo intelligendum est, quod legitur Fr. XXIX:

*Ῥωοχόει δ' ἀμπλοκος μελιχρόν
Οἶνον, τρικύαθον κελέβην ἔχουσα.*

Fr. XLI.

Πολιοὶ μὲν ἡμῖν ἤδη κρόταφοι κάρη
τε λευκόν,

Χαρίεσσα δ' οὐκέθ' ἤβη πάρα, γηρά-
λεοι δ' ὀδόντες,

Γλυκεροῦ δ' οὐκέτι πολλὸς βιότου χρό-
νος λέλειπται.

Διὰ ταῦτ' ἀνασταλύζω θαμά, Τάρτα-
ρον δεδοικώς·

5. Ἴδδew γάρ ἐστι δεινὸς μυχὸς, ἀργαλέη
δ' ἐς αὐτὸν

Κάθοδος· καὶ γὰρ ἔτοιμον καταβάντι
μὴ ἀναβῆναι.

Hoc carmen (integrum tamen an sit, valde dubito,) legitur apud Stobaeum CXVIII. 13. T. III. p. 394. ed. Lips. Sic autem disposui, ut tetrametri ionici constituerentur, cum vulgo in dimetros pessime divisum esset: quod cur fecerim, ii, qui harum rerum periti sunt, facile intelligent.

Versu primo ἡμῖν Stephanus scripsit pro ἡμῖν: κάρη in codice A. legitur, vulgo κάρα scribebatur.

Versu quarto ἀνασταλύζω, quod verbum apud Arsenium scribitur ἀνασταλίζω, male ab hominibus doctis tentatum, satis firmant Hesychii quamvis corruptae glossae hae: Ἀσταλύχειν (scripsisse videtur ἀσταλύζειν·) ἀναβλύζειν, κλαίειν. Ἀστυλάζει· λυπεῖ μετὰ κλαυθμοῦ: hic quoque scribendum esse puto: ἀσταλύζει. et Νεοστάλυγες, κελαιθυμριζόμενοι παῖδες προσφάτως, νεόδακρυτοι. Nam pro ἀσταλύζειν etiam σταλύζειν in usu fuisse videtur,

ut dicitur ἀσπαίρω et σπαίρω, ἀσκαρίζω et σκαρίζω, et similia non pauca.

Fr. XLII.

Ἐμὲ γὰρ λόγων ἐμῶν εἵνεκα παῖδες ἄν
φιλοῖεν·

Χαρίεντα μὲν γὰρ ἄδω, χαρίεντα δ'
οἶδα λέξαι.

Leguntur hi versus apud Maximum Tyrium VIII. p. 96. ed. Davis minor. (XXIV. p. 297. ed. maj.) ἼΙ δὲ τοῦ Τηίου σοφιστοῦ τέχνη τοῦ αὐτοῦ ἦθους καὶ τρόπου· καὶ γὰρ πάντων ἐρᾷ τῶν καλῶν καὶ ἐπαινεῖ πάντας· μεστὰ δὲ αὐτοῦ τὰ ἄσματα τῆς Σμερδίου κόμης καὶ τῶν Κλεοβούλου ὀφθαλμῶν καὶ τῆς Βαθύλλου ὄρας· ἀλλὰ καὶ τούτοις τὴν σωφροσύνην ὄρα· — ἦδη δὲ πού καὶ τὴν τέχνην ἀπεκαλύψατο: Ἐμὲ γὰρ λόγων εἵνεκα παῖδες ἄν φιλοῖεν· χαρίεντα μὲν γὰρ διδῶ, χαρίεντα δ' οἶδα λέξαι. Revocavi haec Anacreontis verba ad numerum ionicorum tetrametrorum, et post λόγων adjeci ἐμῶν, quod cum a metro requiratur, tum ipsi sententiae accomodatissimum est. Pro διδῶ autem cum Valkenario ad Euripidis Phoenissas v. 1400. restitui ἄδω.